



*Biuletyn*

**Nr 1 / 2023**  
Czasopismo bezpłatne

# Gminy Pawłosiów

*Wesołego Alleluja !*



Prace wykonane przez uczestników Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych

Urząd Gminy Pawłosiów  
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław  
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>  
E-mail: [ug\\_pawlosiow@pro.onet.pl](mailto:ug_pawlosiow@pro.onet.pl)  
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**  
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

**GODZINY URZĘDOWANIA**  
**OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:**  
**7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy**  
**czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00**  
**Przerwa: 10.00 - 10.20**

**RADA GMINY PAWŁOSIÓW**

Przewodniczący: **Marian Maciałek**  
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska**

**RADNI:**

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,  
Łukasz Kasperski, Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg,  
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,  
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

**WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW**

Cieszacin Mały - Socha Dorota, Cieszacin Wielki -  
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,  
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,  
Tywonia - Misiąg Grzegorz, Wierzbna - Warański Zbigniew,  
Widna Góra - Drag Grzegorz.

**Sekretariat Urzędu Gminy** pokój: 20,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

**Referat Spraw Obywatelskich**  
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 8, telefon: 622 03 76

**Referat Organizacyjny - Administracyjny**  
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 28, telefon: 622 03 82

**Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska**  
kierownik: **Katarzyna Kulikowska**, pokój: 5, telefon: 622 03 74

**Referat Inwestycji i Promocji**  
kierownik: **Jerzy Kubicki**, pokój: 3, telefon: 622 03 66

**Referat Finansowy**  
pokój: 2, telefon: 622 03 84

**Centrum Usług Wspólnych**  
dyrektor: **Monika Biskup-Wiśniowska**,  
ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 13, telefon: 622 03 61

**Gminny Ośrodek Kultury**  
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 25, telefon: 622 03 67

**Gminna Biblioteka Publiczna**  
dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 650 55 02

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne**  
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:  
**20 1240 2571 1111 0000 3342 2789**

Opłata za odpady komunalne:  
**80 1240 1792 1111 0010 9900 2009**

## Zwrot podatku akcyzowego

Informujemy o terminach składania wniosków dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego:

- pierwszy termin: od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r.,
- drugi termin: od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.

**Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosi:**

- **132,00 zł \* ilość ha użytków rolnych**

oraz

- **48,00 zł \* średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła**

Dotacje będą wypłacane w terminach:

- **3 - 28 kwietnia 2023 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,**
- **2 - 31 października 2023 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie, przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.**

## Informacja o terminach płatności podatku

Informuje się, iż 15 marca 2023 roku minął termin płatności I raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Kolejne terminy płatności są następujące:

- 15 maja,
- 15 września,
- 15 listopada.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobiera się odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieopłacone w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągnięte przymusowo w myśl obowiązujących przepisów wraz z kosztami upomnienia, których kwota od dnia 13 października 2021 roku wynosi **16,00 zł**.

- Wpłaty zobowiązania można dokonać: do rąk sołtysa, w kasie tut. urzędu lub na rachunek:
- **20 1240 2571 1111 0000 3342 2789**  
**Bank PeKaO S.A./O Jarosław.**

*„Wesoły nam dzień dziś nastał, Którego z nas każdy żądał.  
Tego dnia Chrystus zmartwychwstał, Alleluja, Alleluja!”*

*Życzymy pełnych ciepła i pokoju Świąt Wielkanocnych.  
Łaski zdrowia i niegasnącej miłości,  
Zrozumienia sensu życia, wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.  
Niech ten szczególny okres będzie dla Wszystkich  
czasem zadumy, wyciszenia i wypoczynku.*

*Wójt Gminy Pawłosiów*

*M Reń*

*Mariusz Reń*

*ze współpracownikami*

## Wieści z sesji

Od początku 2023 r. odbyły się 3 sesje Rady Gminy Pawłosiów. Radni dokonali zmian w budżecie gminy, polegających na wprowadzeniu do budżetu środków finansowych dających możliwość wypłaty dodatku węglowego oraz rozliczenia wydatków z programu „Cyfrowa Gmina”.

Przyjęta została Strategia Rozwoju Ponadlokalnego „Wspólny Rozwój” na lata 2022-2030, Program opieki nad zabytkami dla Gminy Pawłosiów na lata 2023-2026. Określono również górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Dokonano zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy oraz zasad zwrotu wydatków z zakresu realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

W lutym br. podjęto uchwały dot. przystąpienia Gminy Pawłosiów do spółki prawa handlowego, przeprowadzenia konsultacji społecznych celem zaopiniowania zmian w statutach sołectw, ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w dowozie uczniów do szkół i przedszkoli. Zapoznano się także ze sprawozdaniami za 2022 r. z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny, działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach, a także z działalności stałych Komisji Rady Gminy.

## Zwrot podatku VAT na gaz ziemny zakupiony w 2023 roku

Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, o zwrot podatku VAT za gaz mogą się ubiegać te gospodarstwa domowe, które używają gazu do celów grzewczych. Oznacza to, że gaz musi być wykorzystywany do ogrzewania domu lub mieszkania. Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby wykorzystujące gaz tylko w kuchni do gotowania, jak również ci, którzy podgrzewają gazem wodę użytkową.

Celem refundacji podatku VAT jest wsparcie gospodarstw domowych używających urządzeń grzewczych zasilanych paliwami gazowymi w formie rekompensaty w 2023 r. podatku VAT na gaz ziemny.

Wniosek składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania.

Rekompensata dotyczy podatku VAT za gaz dostarczony w okresie **od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.**

Wysokość świadczenia to równowartość kwoty podatku VAT wynikającej z opłaconej faktury za okres objęty wnioskiem.

Do wniosku o refundację podatku VAT należy dołączyć:

- fakturę dokumentującą dostarczenie paliw gazowych do tego odbiorcy, obejmującą okres dotyczący wniosku,
- dowód uiszczenia zapłaty za fakturę,
- kopię umowy o dostarczenie gazu (przy wniosku złożonym po raz pierwszy)

Refundacja podatku VAT przysługuje odbiorcy paliw gazowych w gospodarstwie domowym w przypadku gdy:

- głównym źródłem ogrzewania są urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi;
- wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie:
  - jednoosobowym nie przekracza 2100 zł,
  - wieloosobowym nie przekracza 1500 zł na osobę w rodzinie.

Główne źródło ogrzewania musi być wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia wejścia w życie ustawy tj. do 21 grudnia 2022 r. albo po tym dniu – w przypadku wpisania lub zgłoszenia do CEEB nowych źródeł ogrzewania.

Wniosek można składać:

- do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu (i opłaceniu) faktury VAT,
- po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem wniosku.

Jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie:

- od 1 stycznia do 31 lipca danego roku – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek tj. za 2021 r.,
- od 1 sierpnia do 31 grudnia danego roku – uwzględnia

się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek tj. za 2022 r.

Dochód oblicza się na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2023 r. poz. 390).

Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Można to zrobić osobiście, za pośrednictwem Poczty Polskiej lub drogą elektroniczną (ePUAP).

Wnioski dostępne są w siedzibie GOPS, pok. 14 oraz na stronie internetowej [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) (pliki do pobrania – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie) – wzór wniosku o wypłatę podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.

**Informujemy, że wnioski składane drogą elektroniczną przez system ePUAP muszą mieć podpisane załączniki za pomocą podpisu kwalifikowanego lub profilu zaufanego.**

## „Złote Gody”

W dniu 23 marca br., w sali ślubów Urzędu Miasta Jarosławia odbyły się „Złote Gody”. W dostojnym gronie Jubilatów znalazły się trzy małżeństwa z terenu naszej gminy. Było to niezwykle wydarzenie nie tylko dla par, które przez ponad 50 lat trwają przy złożonej sobie przysiędze, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół.

Podczas doniosłej uroczystości zostały wręczone medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Dopełnieniem ceremonii były serdeczne gratulacje, kwiaty oraz okolicznościowe upominki.

Spotkanie zakończyło się tradycyjnym toastem oraz koncertem w wykonaniu solistek z Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki pod kierownictwem Wiktora Maruta.

Szanownym Jubilatom życzymy wszystkiego co najlepsze, długich i pogodnych lat życia oraz świętowania w zdrowiu i szczęściu, kolejnych rocznic i jubileuszy.

Link do pobrania: <https://miastojaroslaw.pl/artukul/2277/50-lat-razem-na-dobre-i-na-zle>

## Drogi dojazdowe do gruntów rolnych

Od kilku lat Gmina Pawłosiów realizuje inwestycje dotyczące modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W lutym br. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, dotyczący dotacji ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na finansowanie zadania pn: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Pawłosiów na dz. o nr. ewid. 681/169”.

Po uzyskaniu środków z budżetu Województwa Podkarpackiego wykonane zostaną prace na długości 445 m, obejmujące budowę przepustu do drogi oraz wykonanie rowu odwadniającego.

## Nowy system oznakowania w Urzędzie Gminy

Początkiem marca w Urzędzie Gminy zamontowano tablicę informacyjną z nową numeracją pomieszczeń oraz danymi dotyczącymi nazw referatów i ich zakresów czynności. W podobnej stylistyce zostały wykonane tabliczki na drzwi.

Nowy system oznakowania ma na celu poprawę dostępności oraz komfortu obsługi mieszkańców gminy.

## Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pawłosiów

W połowie marca br. Gmina Pawłosiów wszczęła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pawłosiów.

Zaplanowane prace będą obejmowały 3 etapy:

1. Przebudowa oświetlenia ulicznego - wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Pawłosiów (sołectwa: Pawłosiów, Widna Góra, Kidałowice, Maleniska, Szczytna, Cieszacin Wielki, Cieszacin Mały, Wierzbna, Tywonia, Ożańsk);
2. Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwach: Pawłosiów, Widna Góra, Ożańsk, Cieszacin Wielki;
3. Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego w sołectwach: Pawłosiów, Kidałowice, Wierzbna (w formule zaprojektuj i wybuduj).



Cały proces inwestycyjny planowany jest na lata 2023 i 2024. Pierwsze efekty realizacji przedsięwzięcia będzie można zaobserwować już w tym roku i dotyczyć będą wymiany starych opraw oświetleniowych na energooszczędne źródła światła typu LED.

Planowane do wymiany oprawy oświetleniowe posiadają przestarzałe technologicznie źródła światła (żarówki sodowe), których energochłonność jest niewspółmierna do emitowanego strumienia światła. Efektem wykonanego przedsięwzięcia będą nie tylko korzyści finansowe, umożliwiające wygospodarowanie w budżecie gminy środków na inne potrzeby, ale też poprawa bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni publicznej.

Zadanie będzie realizowane z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

## Prace remontowe w kaplicy w Maleniskach

W I dekadzie lutego br. wykonano prace remontowe w kaplicy cmentarnej w Maleniskach. Zakres robót obejmował naprawę uszkodzonych i spękanych ścian wewnętrznych. Końcowym etapem było odmalowanie wszystkich pomieszczeń budynku. Przedsięwzięcie miało na celu poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa użytkownika kaplicy.

## Strefa rekreacji dla dzieci w Kidałowicach

Od kilku lat gmina sukcesywnie prowadzi inwestycje, mające na celu realizację potrzeb najmłodszych mieszkańców. W ślad za zmieniającymi się preferencjami maluchów, modernizowane są stare place zabaw. Przestarzałe urządzenia zastępuje się nowoczesnymi, kolorowymi sprzętami.

Obecnie opracowywana jest dokumentacja nowego, atrakcyjnego miejsca zabaw dla dzieci w Kidałowicach. Środki finansowe na realizację części inwestycyjnej przedsięwzięcia gmina planuje pozyskać w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

## Szkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek

Ostatni dzień kolędowania w kościele katolickim był dniem szczególnym dla uczniów Szkoły Podstawowej im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim. 2 lutego odbył się VIII Szkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Jego celem było ożywienie narodowej tradycji kolędowania, doskonalenie warsztatu artystycznego oraz konfrontacja dokonań twórczych wykonawców i ich opiekunów.



Przeegląd cieszył się ogromnym zainteresowaniem. W tym roku na scenie wystąpiło 110 uczestników. Od najmłodszych przedszkolaków, aż do przedstawicieli klas VIII. Wykonawcy zaprezentowali kolędy i pastorałki zarówno te doskonale znane, jak i trochę zapomniane oraz te zupełnie nowe. Niektórzy uczniowie zagraли na instrumentach muzycznych. Wszystkie wykonania były piękne i godne gromkich braw.

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom, statuetkę oraz słodki upominek.

## XXIII Przegląd Kolęd i Pastoralek

W niedzielę 15 stycznia, w kościele parafialnym pw. św. Piotra i Pawła odbył się „XXIII Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych”. Na scenie zaprezentowało się 15 zespołów z powiatów: przeworskiego, lubaczowskiego i jarosławskiego. Zespoły wykonały ponad trzydzieści w większości starych, zapomnianych kolęd i pastorałek o tematyce religijnej i świeckiej, kolęd dla gospodarza i gospodyni, kolęd dla panny. Przegląd poprzedziła uroczysta msza święta, którą odprawili ks. proboszcz Tadeusz Urban, ks. prałat Jan Jagustyn oraz ks. wikariusz Stanisław Sygnarowski, przy oprawie muzycznej zespołów biorących udział w tegorocznej imprezie. Prezentacjom konkursowym przysłuchiwał się Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz przedstawiciele pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, radni gminy na czele z przewodniczącym



Marianem Maciątek i mieszkańcy Pawłosiowa. Swoją obecnością zaszczyliła Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Anna Huk.

W jury zasiadli podkarpaccy znawcy tematyki folklorystycznej - kolędniczej: etnomuzykolog – Jolanta Danak – Gajda, etnograf Katarzyna Ignas oraz folklorysta Bartosz Gałązka.

Po zakończonych prezentacjach zespoły zostały zaproszone na poczęstunek do świetlicy, gdzie miało miejsce wspólne kolędowanie, ogłoszenie wyników, wręczenie nagród i podsumowanie całego przeglądu. Gościnnie dla zebranych wystąpiła wokalistka Monika Lechończak z zespołem „Wyśpiewani” działającym przy Gminnym Ośrodku Kultury w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie, zespół folklorystyczny



„Pawłosiowianie” oraz kapela ludowa „Swojaki”. Organizatorami i fundatorami nagród XXIII Przeglądu byli: Wójt Gminy Pawłosiów, Centrum Kulturalne w Przemyślu, Parafia w Pawłosiowie, Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Swoją nagrodę ufundowała również Rada Sołecka z Pawłosiowa.



Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń podsumowując przegląd, serdecznie podziękował organizatorom za zaangażowanie w przygotowanie imprezy, a wszystkim uczestnikom za liczny udział w konkursie i wysoki poziom wykonawczy zaprezentowanych utworów oraz zaprosił do udziału w roku przyszłym.

Bardzo dobrze zaprezentowały się zespoły gminne. Decyzją Jury I miejsce zostało przyznane Zespołowi Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie” a II miejsce otrzymał zespół folklorystyczny „Pawłosiowianie”.

## Jak świętowaliśmy Dzień Babci i Dziadka

*Dla Was laurki, kwiaty rysunki.  
Dla Was cukierki i podarunki.  
Dla Was nad bratkiem barwne motyle!  
To za moc troski i serca tyle!*

*Wnuki*

Dzień Babci oraz Dzień Dziadka, to doskonała okazja do tego, aby pokazać Im jak cenni są dla nas, jak mocno ich kochamy i szanujemy. Babcia i dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem i miłością. W miesiącu styczniu i lutym uczniowie szkół z Pawłosiowa, Ożańska i Cieszacina Wielkiego przygotowali programy artystyczne.



Mali aktorzy z przejęciem odtwarzali swoje role, a dziadkowie ze wzruszeniem odbierali czule słowa kierowane pod ich adresem. Duma rozpierała ich serca, że mają tak utalentowane wnuki. Po występach dzieci wręczyły Seniorom własnoręcznie wykonane prezenty oraz zaśpiewały „Sto lat”. Na uroczystościach nie zabrakło szanownych gości. Podczas spotkań głos zabrał Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, który skierował wiele ciepłych słów w stronę Babć i Dziadków, składając jednocześnie serdeczne życzenia.



Ponadto, 22 stycznia w niedzielne popołudnie, Wójt Gminy Pawłosiów wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, zorganizowali „Koncert Kolęd”. W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie, w świątecznie przystrojonej sali, dla naszych seniorów wystąpił zespół wokalny „WYŚPIEWANI”. Gościnnie zaśpiewała Kasia Czarny przy akompaniamencie Kamila Trelki. Każdy wykonany utwór został nagrodzony gromkimi brawami.

To były naprawdę wyjątkowe dni, pełne uśmiechu, radości i dumy. Chwile, które ukazały nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzony czas.



## Dzień BRAILLE'A

Uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie działają na rzecz rozwoju wrażliwości społecznej a znaczącą rolę w tej edukacji odgrywa realizacja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjno - Społecznego „Każdy inny – wszyscy równi”. Alfabet Braille’a to system pisma, który pozwala osobom z dysfunkcją wzroku odbierać i rozumieć świat za pomocą zmysłu dotyku. Brajlowski zapis pochodzi od nazwiska Louisa Braille’a, który stracił wzrok, będąc jeszcze dzieckiem, a w wieku 16 lat zainspirowany wojskowym systemem korespondencji stworzył pismo dotykowe. Pomaga ono



osobom z dysfunkcją wzroku poznawać świat nauki i techniki, kształcić się muzycznie, a także sporządzać własne notatki. 4 stycznia 2023 roku obchodzony był Światowy Dzień Braille’a. Przedszkolakom z Pawłosiowa oraz ich rówieśnikom ze Szkoły Filialnej w Kidałowicach podczas zajęć z pedagogiem szkolnym, została zaprezentowana sylwetka Louis’a Braille’a. Ponadto dzieci zostały zapoznane z alfabetem dla niewidomych, a następnie z wielkim zaangażowaniem, z wykorzystaniem odpowiednich znaków, układały swoje imiona.

Na korytarzu szkolnym pojawiła się gazetka tematyczna.

## Ogólnopolski konkurs plastyczny „JESTEM SUPERBOHATEREM!”

Szkoła Podstawowa im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim była organizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „JESTEM SUPERBOHATEREM”. Cieszył się on ogromnym zainteresowaniem i popularnością. Do placówki spłynęło 250 prac plastycznych z 76 różnych placówek edukacyjnych z całej Polski. Konkurs objęty był patronatem honorowym Gminy Pawłosiów, Kuratorium Oświaty w Rzeszowie i Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie oraz patronatem medialnym Nowin24 i Expressu Jarosławskiego.



Zadaniem każdego uczestnika było kreatywne przedstawienie swojej wizji superbohatera - kim jest lub co robi superbohater, czy jest blisko nas, czy jest to postać z bajki, czy każdy może być superbohaterem, a może superbohaterami są nasi rodzice?

Głównym kryterium przy ocenie nadesłanych prac była samodzielność i pomysłowość wykonania.

Autorzy wykazali się dużą wyobraźnią i ciekawym podejściem do tematu. Z najbardziej interesujących prac przygotowano wystawę.

## Ferie zimowe w Gminie Pawłosiów

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie oraz Filia w Cieszacinie Wielkim przygotowały na czas ferii zimowych bogatą ofertę zajęć dla dzieci. Atrakcje były dedykowane różnym grupom wiekowym i cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Dzieci uczestniczyły m.in. w warsztatach rękodzieła, zawodach sportowych, zajęciach teatralnych.

### Dzień Kubusia Puchatka

Prawie każdy z nas zna sympatycznego misia, bohatera bajki „Kubuś Puchatek”, którą napisał A. A. Milne. Jest to postać, która bawi i uczy. Kubuś ze swymi przyjaciółmi pokazuje, że choć każdy jest inny to zawsze warto próbować się porozumieć.



W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie oraz Filii w Cieszacinie Wielkim odbyły się zajęcia, podczas których dzieci świętowały z Kubusiem Puchatkiem. W programie przewidziano quiz dotyczący postaci i zdarzeń, jakie przeżywali bohaterowie książki, zabawę w szukanie ogonka Kłapouchego, warsztaty malarskie, warsztaty wykonania notatnika z wizerunkiem Kubusia.

### Dzień Śniegu

Jazda na nartach, sankach, bitwa na śnieżki, lepienie bałwana - pomysłów na to, by ciekawie spędzić Światowy Dzień Śniegu jest wiele. Ale co zrobić gdy są ferie, a śniegu brak?

17 stycznia w bibliotece zorganizowane zostały obchody Światowego Dnia Śniegu. Uczestnicy ferii wysłuchali

baśni pt. „Królowa Śniegu”, a następnie podczas warsztatów, przy użyciu słoika z nakrętką, figurki, wody i kilku kropel gliceryny, własnoręcznie stworzyli kule śnieżne. W efekcie powstały bajkowe, błyszczące, szklane dekoracje, którymi dzieci mogły przyozdobić swoje pokoje, wspominając przy tym mile spędzony czas z rówieśnikami.

### Teatr cieni - Kopciuszek

Jeden z dni feryjnych poświęcony był tematyce teatru. Przedszkolaki obejrzały spektakl pt. „Kopciuszek” autorstwa braci Grimm, przygotowany przez kadrę GBP i GOK. Animatorzy samodzielnie wykonały szablony postaci i wyreżyserowały przedstawienie. Spektakl zakończył się pogadanką i przybliżeniem historii teatru cieni.



### Warsztaty karnawałowe

Czas ferii zimowych to również czas karnawału, zabaw i tańców. W nawiązaniu do tego okresu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Cieszacinie Wielkim



zorganizowane zostały warsztaty karnawałowe. Uczestnicy wykonywali najbardziej znane na świecie, sięgające swoją historią XII wieku, maski weneckie. Zajęcia kreatywne zostały przeprowadzone dla 15 – osobowej grupy dzieci i młodzieży. Z kolorowego papieru, piór i cekinów powstały pięknie zdobione, kolorowe maski, które były prezentowane następnego dnia na zabawie karnawałowej.

Podczas kilkogodzinnego spotkania, dzieci przebrane w stroje postaci z bajek i kreskówek, bawiły się w rytm znanych przebojów muzycznych. Dla lubiących rywalizację przygotowane zostały ciekawe quizy i konkursy. Bal okazał się „strzałem w dziesiątkę”, o czym świadczyły nieschodzące z twarzy dzieci uśmiechy.

## **Zabawa na sportowo**

20 stycznia Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała ferie na sportowo. W Centrum Kulturalnym w Cieszacinie Wielkim odbył się 3-godzinny maraton gier i zabaw zręcznościowych. Jego uczestnicy musieli się wykazać precyzją i sprytem.



20-osobowa grupa dzieci i młodzieży rywalizowała m.in. w konkurencjach drużynowych tj. mini turniej hokeja oraz indywidualnych - rzut do celu.



Na czas ferii również w ofercie Zespołu Szkół w Pawłosiowie znalazły się wspaniałe atrakcje, z których chętnie korzystali uczniowie.

Program obejmował wyjazd do kręgielni „Polanka” i do „Kina Na Biegunach”.

Wielką frajdą była także przygotowana przez organizatorów wizyta w sali zabaw „Korona”.

Najbardziej popularna okazała się ogromna konstrukcja, którą tworzyły labirynt, zjeżdżalnia, trampoliny, karuzela i basen z piłeczkami.

Zimowisko było fantastycznym sposobem spędzenia czasu wolnego, pełnym wrażeń, aktywności ruchowej i zabawy, uczestniczyło w nim 33 uczniów klas od I-ej do V-ej.



## Walentynkowy Dzień Pizzy

Korzystając z pozytywnych doświadczeń ubiegłego roku, w dniu 14 lutego w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie został zorganizowany Międzynarodowy Dzień Pizzy.

W tym roku powód do świętowania był podwójny, a to za sprawą przypadającego na ten dzień Święta Zakochanych, popularnie nazywanego Walentynkami.



Uczestnikami spotkania byli uczniowie z Filialnej Szkoły Podstawowej w Kidałowicach oraz dzieci uczęszczające do świetlicy przy Zespole Szkół w Pawłosiowie. Dzień zaczął się od spotkania z literaturą. W ciekawie zaaranżowanej sali biblioteki, młodzi mieszkańcy gminy wysłuchali wiersza Agnieszki Nożyńskiej-Demianuk pt. „Pizza”. Ten utwór jeszcze bardziej rozbudził wyobraźnię dzieci, które z niecierpliwością czekały na degustację znanej już w starożytnej Grecji potrawy. W sali integracyjnej na gości czekała niespodzianka. Przygotowane pizze miały nie tylko tradycyjny, okrągły kształt, na stołach pojawiły się obsypane oliwkami i serem serca.

## Dzień Otwarty Szkoły

W niedzielę 26 lutego 2023 r. w Zespole Szkół w Pawłosiowie został zorganizowany Dzień Otwarty. Szkołę odwiedzili kandydaci do oddziałów przedszkolnych oraz klasy pierwszej wraz ze swoimi opiekunami. Była to doskonała okazja do poznania oferty edukacyjnej placówki. Ci, którzy zawitali do szkoły, mogli uczestniczyć w licznych atrakcjach



przygotowanych specjalnie dla Nich. Dzieci wzięły udział w urozmaiconych zajęciach i warsztatach - nierzadko wykorzystujących nowoczesne technologie

oraz zaznałomiły się z kadrą pedagogiczną. Wśród wielu aktywności można było wziąć udział w grach językowych, zajęciach matematycznych, plastycznych, muzycznych, zabawach ruchowych na sali gimnastycznej oraz w sali zabaw, wytyczyć trasę robota czy skorzystać z magicznego dywanu. Goście mogli również odwiedzić gabinet logopedy, w którym czekały na nich mini gry oraz inne niespodzianki. Maluchy poczuły niezwykłą atmosferę, jaka na co dzień panuje w szkole. Mogły zajrzeć do różnych sal lekcyjnych, gdzie na przyszłych przedszkolaków i pierwszoklasistów czekali nauczyciele oraz starsi uczniowie, zapraszający ich do wspólnej zabawy. Dla opiekunów była to doskonała okazja do rozmów z dyrektorem szkoły i nauczycielami oraz do wspomnień, ponieważ wśród odwiedzających znaleźli się także absolwenci, którzy z radością wracają do szkoły i zapisują do niej swoje pociechy.

Do zobaczenia we wrześniu.

## **Studio Teatralne Krak-Art w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiovie**

15 marca br. do Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiovie, na zaproszenie Wójta Gminy Pawłosiów oraz Gminnej Biblioteki Publicznej, zawitała grupa teatralna Krak-Art z Krakowa ze spektaklem pt. „Zaczarowany młynek”, opartym na motywach legendy estońskiej. Wystawiona historia uczy, że w życiu warto być dobrym i dzielić się z innymi



nawet wtedy, gdy niewiele się posiada. Uczciwa i ciężka praca zawsze jest wynagradzana, a chytrość, skąpstwo i lenistwo zazwyczaj gubi. Przedstawienie wzbudziło ogromne zainteresowanie wśród młodych widzów. Piękna muzyka, kolorowe stroje i dekoracja dostarczyły wielu wrażeń artystycznych. Podczas spektaklu aktorzy nawiązywali bezpośredni kontakt z widownią, włączając ją do udziału w przedstawieniu.

Dzieci z oddziału przedszkolnego Zespołu Szkół w Pawłosiovie, Filialnej Szkoły Podstawowej w Ożańsku oraz Filialnej Szkoły Podstawowej z Tywoni, zachwycone występem podziękowały artystom gromkimi brawami.

## Gminny Konkurs Ozdób Wielkanocnych – Pawłosiów 2023

23 marca br. odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych w kategoriach: pisanka i palma wielkanocna, adresowanego do różnych grup wiekowych: 5-10 lat, 11-17 lat oraz osób dorosłych. Tegoroczna edycja cieszyła się wyjątkowym zainteresowaniem, wpłynęło 212 ciekawych i niepowtarzalnych prac.



Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, podczas wręczenia nagród, gorąco podziękował uczestnikom konkursu za ich ogromne zaangażowanie. Komisja stanęła przed dużym wyzwaniem, ponieważ każde wykonane dzieło było wyjątkowe i oryginalne.

Oceny dokonało jury w składzie: Monika Biskup-Wiśniowska, Monika Szarek oraz Małgorzata Szepelak.

### W grupie najmłodszej nagrody otrzymali:

#### Kategoria pisanka

**I miejsce** – Zuzanna Kapica

**II miejsce** – Ksawery Wota

**III miejsce** – Fabian Duda

**Wyróżnienia:** Zuzanna Olejarz, Milena Mikoś, Jakub Radzyski, Mikołaj Szwałb, Sara Farouk.

#### Kategoria palma

**I miejsce** – Sophie Farkas

**II miejsce** – Maja Pyc

**III miejsce** – Oskar Kuryj

### W grupie wiekowej 11 – 17 lat nagrody otrzymali:

#### Kategoria pisanka

**I miejsce** – Paweł Świerk

**II miejsce** – Martyna Kobietowska

**III miejsce** – Filip Łatka

**Wyróżnienia:** Julia Ciechuń, Radek Wojdyła, Milena Pelc, Julia Gujda, Julia Opielowska.

#### Kategoria palma

**I miejsce** – Milena Warzybok

**II miejsce** – Maksymilian Pelc

**III miejsce** – Antoni Wilk

### Grupa Wiekowa 18 +

**I miejsce** – Jacek Pelc

**Wyróżnienia:** Agnieszka Ostach, Patrycja Różańska

## W świątecznym nastroju...

W marcu br. odbył się cykl warsztatów florystycznych dla mieszkańców gminy, zorganizowanych przez Wójta Gminy Pawłosiów i Gminny Ośrodek Kultury. Spotkania miały miejsce w sześciu sołectwach, tj. w Kidałowicach, Maleniskach, Cieszacinie Wielkim, Cieszacinie Małym, Wierzbnej oraz w Pawłosiu. Uczestnicy

własnoręcznie wykonywali stroiki wielkanocne, którymi mogli udekorować wnętrza swoich mieszkań, nadając im świąteczny klimat. Tworzyli piękne kompozycje z kwiatów, gałązek oraz wstążek. Łącznie w zajęciach wzięło udział 93 osoby, w różnych grupach wiekowych. Zajęcia prowadziła Małgorzata Szepełak.

### Fotorelacja z przeprowadzonych warsztatów





**Wielkanocny klimat to również „słodki zapach” babki.**

## BABKA PIASKOWA

### Składniki:

- 30 dag mąki pszennej
- 10 dag mąki ziemniaczanej
- 5 jajek
- 1,5 szklanki cukru pudru
- 1 cukier waniliowy
- 15 dag margaryny
- 4 łyżki octu
- 1 łyżka oleju

### Wykonanie:

Margarynę utrzeć z żółtkami, cukrem pudrem i cukrem waniliowym. Mąkę i proszek do pieczenia połączyć z utartymi żółtkami, dodać resztę składników, białka ubić na sztywno i wmieszać delikatnie łyżką drewnianą lub szpatułką. Ciasto wyłożyć do foremki. Piec w temperaturze 160°C – 170°C przez około 40 – 50 minut. Po upieczeniu ostudzić i oblać lukrem. Lukier 20 dag cukru pudru utrzeć z 2 łyżkami soku z cytryny.





## **Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów**

W dniu 4 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pawłosiowie odbył się turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów. Była to kolejna edycja turnieju, którego pomysł został zainicjowany w 2013 roku.

Organizatorem zawodów był Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie Zbigniew Brudek. Konkurencje prowadzili nauczyciele wychowania fizycznego Arkadiusz Zawalski i Paweł Drabik.

Tegoroczna edycja miała charakter otwarty, 32 osoby rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali statuetki, dyplomy i nagrody rzeczowe. Pozostałych zawodników uhonorowano pamiątkowymi medalami.

### **W kategorii wiekowej do 17 lat zwyciężyli:**

- 1 miejsce – Tomasz Cichowlaz
- 2 miejsce – Patryk Ziębka
- 3 miejsce – Norbert Pakuła

### **W kategorii wiekowej 18 – 35 lat zwyciężyli:**

- 1 miejsce – Grzegorz Porczak
- 2 miejsce – Mateusz Bała
- 3 miejsce – Maciej Tomaszewski

### **W kategorii wiekowej 36+ zwyciężyli:**

- 1 miejsce – Piotr Maciąłek
- 2 miejsce – Mieczysław Krakowiak
- 3 miejsce – Marek Sierpiński



## Gminny Turniej Koszykówki 3x3 o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów

W sobotnie popołudnie 11 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pawłosiowie odbyła się edycja walentynkowa zawodów koszykówki, drużyn trzynosobowych o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów.

Rywalizowało 10 zespołów w trzech kategoriach wiekowych:

1. Kategoria: Szkoły podstawowe
2. Kategoria: Szkoły średnie
3. Kategoria: Open

Podczas turnieju rozegranych zostało 12 ośmiominutowych meczów. W kategorii szkół podstawowych wystąpiło 3 grupy o nazwach: Cytruski, Banany i Jerze. Zwyciężyła grupa Cytrusków wynikiem 1:0 i 2:1.

W kategorii szkół średnich rywalizowało 4 ekipy. Po zaciętej walce najlepszymi okazali się zawodnicy z grupy „Dziki kury” z wynikiem: 3:2, 6:0, 10:6.

W najbardziej prestiżowej grupie OPEN rywalizowało trzy ekipy. Zwyciężył team „Białe papiaki” (Grzegorz Frużyński, Jarosław Zawada i Marcin Zawada), wynikiem 4:2, 9:1.

Organizatorami turnieju byli: Wójt Gminy Pawłosiów, Gminny Ośrodek Kultury i Zespół Szkół w Pawłosiowie. Pamiątkowe trofea, medale i dyplomy dla zawodników ufundował Wójt Mariusz Reń, które po zakończeniu turnieju zawodnikom wręczyli Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Zbigniew Brudek i sędzia zawodów Arkadiusz Zawalski.



## „Mała książka – wielki człowiek”

Gratulujemy wszystkim czytelnikom, którzy wzięli udział w projekcie „Mała książka – wielki człowiek” i odebrali dyplom za aktywne czytanie.

Akcja nadal trwa, prowadzi ją Gminna Biblioteka w Pawłosiowie, Filia w Cieszacinie Wielkim oraz Filia w Wierzbnej. Zapraszamy wszystkich przedszkolaków.

Do kolejnego etapu włączyły się już dzieci z Filialnej Szkoły Podstawowej w Ożańsku oraz Szkoły Podstawowej im. ks. J. Radochońskiego w Wierzbnej. Teraz czekamy na Ciebie!



## Oferta Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie

Centrum Aktywności Lokalnej funkcjonuje już drugi rok, powstało z myślą o mieszkańcach gminy. Jest to przestrzeń do realizacji potrzeb w zakresie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu.





Bogata oferta, przygotowywana przez gminnych animatorów, kierowana jest do dzieci, młodzieży i seniorów.

W minionym kwartale przeprowadzone zostały zajęcia kreatywne dla dzieci i młodzieży m.in. wykonania walentynkowego misia Teddy Rose, ozdób wielkanocnych, kartek wielkanocnych.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się organizowane cykliczne warsztaty lepienia z modeliny. Pod nadzorem instruktora, dzieci tworzyły postacie z filmu Harry Potter, postacie z bajki Minionki, kolorowe figurki dla babci i dziadka.

Zapraszamy do śledzenia stron: [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) oraz [www.gokpawlosiow.cba.pl](http://www.gokpawlosiow.cba.pl), na których umieszczana jest aktualna oferta warsztatów.

17 kwietnia do Centrum Aktywności Lokalnej serdecznie zapraszamy naszych seniorów, wspólnie będziemy wykonywać drzewko szczęścia.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 16 650 55 02.



## Lekcje biblioteczne

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiovie sukcesywnie prowadzi lekcje biblioteczne. Ich celem jest zapoznanie dzieci z zasadami korzystania z bibliotek oraz ze zbiorami przeznaczonymi dla uczniów klas młodszych, przygotowanie do samodzielnego wyboru książki, nauka dbałości o czysty i estetyczny wygląd książek.

W styczniu i lutym zostały zorganizowane lekcje odwołujące się do różnorodnej tematyki.

### Dzień Dinozaura

26 lutego przeprowadzono zajęcia, których motywem przewodnim stały się żyjące ponad 200 milionów lat temu dinozaury. Pretekstem do podjęcia takiego tematu był obchodzony Dzień Dinozaura. Skrywające wiele tajemnic, zadziwiające swoim wyglądem i wielkością zwierzęta fascynują dzieci nie od dziś. Podczas lekcji bibliotecznej uczniowie z Zespołu Szkół w Pawłosiovie wysłuchali wiersza Agnieszki Nożyńskiej – Demianiuk pt. „Dinozaur”. Kolejnym punktem spotkania była pogadanka, a zwieńczeniem lekcji pamiątkowy „dino – plakat”.



## Dzień Niedźwiedzia Polarnego

27 lutego w nawiązaniu do Dnia Niedźwiedzia Polarnego została zorganizowana kolejna lekcja biblioteczna, tym razem skupiająca się na najbardziej kochanych przez dzieci zwierzakach - misiach. Tego dnia gośćmi czytelnicy byli maluchy z oddziału



przedszkolnego Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Dzieci zapoznały się z prozą i poezją, której bohaterami były te lądowe drapieżniki. Wysłuchały wiersza Olgi Adamowicz „Niedźwiedź polarny” oraz bajeczki „O misiu polarnym, który pokochał Słońce”. Każdy uczestnik lekcji został uhonorowany imiennym dyplomem „Przyjaciela Niedźwiedzia Polarnego” oraz plakatem i kolorowankami.

## Jak być szczęśliwym?

Odczytaniem książki o tym tytule, autorstwa Sylvii Serrelli rozpoczęła się kolejna lekcja biblioteczna. Na to bardzo ważne i trudne zarazem pytanie starały się odpowiedzieć dzieci z klasy II w czasie spotkania w bibliotece w Wierzbnej. Podczas burzliwej dyskusji okazało się, że każde inaczej rozumie szczęście. Dla jednych szczęście to uśmiech na twarzy drugiej osoby, dla innych, obecność kogoś, kto dobrze nam życzy. Szczęście to również uścisk mamy, taty, dobrze odrobione lekcje i usłyszana pochwała.

Ta lekcja była szczególna, nawiązywała do tematu, który jest aktualny nie tylko w świecie dzieci.

## Korzystamy ze słowników

Z praktycznymi poradami dotyczącymi pracy ze słownikiem zapoznali się uczniowie klasy V Szkoły Podstawowej w Wierzbnej. Przede wszystkim dowiedzieli się, że istnieją różne rodzaje słowników,



tj. słowniki ogólne (języka polskiego), specjalne (wyrazów obcych, ortograficzny) i przekładowe (np. słownik polsko-angielski, angielsko-polski).

Okazuje się, że korzystanie z tradycyjnych słowników i umiejętność szybkiego wyszukiwania haseł nie są takie proste. Dzisiaj dużym powodzeniem cieszą się słowniki w formie elektronicznej, z których możemy w bardzo prosty sposób korzystać niemal w każdej chwili.

## Międzynarodowy Dzień Numeru Alarmowego 112



Ważna lekcja biblioteczna wiązała się z Międzynarodowym Dniem Numeru 112, oficjalnie ustanowionym w 2009 roku. Ujęcie w kalendarzu tego dnia ma na celu rozpowszechnianie wiedzy na temat właściwego korzystania z numeru alarmowego 112, który obowiązuje we wszystkich krajach europejskich.

Przedszkolaki z Zespołu Szkół w Pawłosiowie podczas wizyty w bibliotece wysłuchały wiersza Agnieszki Nożyńskiej – Demianiuk „Numer 112”. Dowiedziały się w jakich sytuacjach należy dzwonić na ten właśnie numer oraz jak prawidłowo przekazać zgłoszenie. Kolejnym etapem nauki przez zabawę było wspólne kolorowanie plakatu zawierającego obrazkową informację na temat pozostałych numerów ratujących życie (997, 998, 999).

## „Zapach czekolady”

Wizyta I klasy w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wierzbnej otworzyła dzieciom drogę do przygody z książkami. Lekcja biblioteczna rozpoczęła się informacjami kto i na jakich zasadach może wypożyczać książki. Tym razem motywem przewodnim była czekolada. To ona stała się inspiracją dla Danuty Wawiłow do napisania „słodkiego” wiersza pt. „Zapach czekolady”. Krótka rymowanka ukazuje nam siłę zapachu tego przysmaku.

Dzieci rozwiązywały również przygotowaną przez animatorkę krzyżówkę, zawierającą hasła nawiązujące do czekolady. Mali wielbiciele słodkości wykazali się w trakcie spotkania dużą aktywnością, za co zostali nagrodzeni drobnymi upominkami.

## „Książki Naszych dziadków i babć”

Tematem zajęć były lektury z dawnych lat. Dzieci z Filialnej Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Kidałowicach mogły dotknąć i obejrzeć bardzo stare egzemplarze bajek zgromadzone w księgozbiorach gminnej biblioteki w Pawłosiowie.



Jedną z nich pt. „O wesolej Ludwiczce” autorstwa Anny Świrszczyńskiej, została przeczytana podczas spotkania. Pierwsze wydanie tej pięknej bajeczki powstało w 1967 roku. Opowiadanie uczy pozytywnego nastawienia do życia oraz właściwych postaw wobec drugiego człowieka. Książka jest bogato ilustrowana, a przede wszystkim ma wartości edukacyjne i wychowawcze.

## Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny – Edycja 2023

7 lutego br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyło się podsumowanie Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego na szczeblu gminnym.

Konkurs miał na celu zainteresowanie dzieci i młodzieży ochroną przeciwpożarową, działalnością straży pożarnej, tradycją i życiem strażackich środowisk oraz propagowaniem pozytywnych postaw społecznych, a także rozwój indywidualnych uzdolnień plastycznych. Uczestnicy mogli stosować najróżniejsze techniki przedstawiające własne wyobrażenia udziału straży pożarnej w działalności kulturalnej, historycznej, wychowawczej, prewencyjnej, jak również ratownictwo specjalistyczne, akcje ratowniczo-gaśnicze, ćwiczenia, szkolenia, zawody. Prace oceniane były w dwóch grupach wiekowych:

- I GRUPA - przedszkola,
- II GRUPA - kl. I-IV.

Do konkursu gminnego wpłynęło 37 ciekawych i starannie wykonanych prac. Do dalszego powiatowego etapu, Komisja wytypowała po 5 z poszczególnych grup wiekowych.

### I GRUPA – przedszkola

1. Jakub Bańkowski
2. Adela Zielonka
3. Antoni Banaś
4. Hubert Kasperski
5. Emilia Adamkiewicz

### II GRUPA – Szkoła podstawowa klasy I-IV

1. Oliwier Burza
2. Michał Baran
3. Otylia Kowalczuk
4. Jakub Zabłocki
5. Zuzanna Olejarz

Uczestnicy konkursu z rąk Wójta Mariusza Reń otrzymali dyplom i pamiątkowe upominki.

Gratulując wygranej, Wójt podziękował wszystkim zaangażowanym w popularyzację zagadnień związanych z ochroną przeciwpożarową oraz zachęcił do udziału w kolejnych edycjach.

Wyróżnione prace podlegały dalszej ocenie, 25 lutego br. w Muzeum Dziejuszyckich w Zarzeczcu odbyło się wojewódzkie podsumowanie konkursu. Wyróżnienie w II grupie otrzymał Michał Baran, uczeń kl. I Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.



## Nowe wozy strażackie dla jednostek OSP

Szybkość działania i sprawność przeprowadzania akcji ratowniczych to połączenie czynnika ludzkiego i zasobów sprzętowych. W przypadku OSP Cieszacin Wielki opierały się one na udziale wysłużonego, ponad 40-letniego samochodu typu Jelcz Hydromil 2.

Podjęte, aktywne działania Wójta Gminy Pawłosiów i Zarządu OSP w Cieszacinie Wielkim zaowocowały

pozyskaniem środków na zakup nowego auta ratowniczo – gaśniczego typu średniego.

W lutym br. na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji została opublikowana lista beneficjentów, na której znalazła się jednostka straży pożarnej z Cieszacina Wielkiego. Obecnie gmina prowadzi procedurę udzielenia zamówienia w trybie podstawowym.

## Dofinansowania dla OSP z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

W lutym br. Gmina Pawłosiów złożyła 5 wniosków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW pn. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2 – „Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.”

Zakres rzeczowy wniosków dotyczy wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych w Cieszacinie

Wielkim, Kidałowicach, Ożańsku, Pawłosiowie i Tywoni. Łączna kwota środków, o które aplikuje gmina przekracza 100 000 zł.

Celem programu jest doposażenie jednostek w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo środowisku naturalnemu.

## Dofinansowanie z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników

Do Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników zostały złożone 4 wnioski na realizację zadania publicznego w zakresie ratownictwa i ochrony ludności pn.: „Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remont i modernizacja strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich”. Ze środków Funduszu planuje się doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych

w Cieszacinie Wielkim, Ożańsku, Pawłosiowie, Tywoni. Obecnie trwa ocena formalna dokumentacji, planowany termin rozstrzygnięcia konkursu to czerwiec 2023 r.

Celem zadania jest wspieranie ratownictwa i ochrony ludności, bezpieczeństwa pożarowego oraz działania ratownicze na rzecz ludności wiejskiej.

## Statystyka działań ratowniczych przez jednostki OSP w 2022 r.

	<b>P</b>	<b>MZ</b>	<b>AL</b>	<b>RAZEM</b>
Pawłosiów	31	41	3	75
Cieszacin Wielki	6	15	0	21
Ożańsk	1	11	0	12
Tywonia	3	5	0	8
Kidałowice	2	4	0	6

**P** – pożar **MZ**- miejscowe zagrożenie **AL** – alarm fałszywy

**WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW  
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE**



zapraszają na

**XI REGIONALNY  
PRZEGLĄD  
KAPEL  
LUDOWYCH**

**PAWŁOSIÓW 2023**

**PARTNER  
CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYSŁU**

**18 czerwca 2023 r. (niedziela)**

**Plac obok Urzędu Gminy w Pawłosiu**